da média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado 
pela administração, na forma prevista pelo inciso II c/c §1º alíneas “a” e “b” ambos do art. 48 da Lei n.º 
8.666/1993. 

8.5 - Com base em orçamentos prévios, a Administração Municipal estabelece como valor máximo a 
quantia de R$ 233.933,33 (duzentos e trinta e três mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três 
centavos) para a execução dos serviços, conforme especificação do anexo I do edital.  

8.5.1 - A proposta deverá contemplar o valor unitário de cada serviço, entretanto, a soma dos 
valores não poderá ultrapassar o valor máximo estabelecido.